

平成 17 年(2005 年)9 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結)

2005 年 8 月 3 日

会 社 名 : 株式会社エムティ - アイ 上場取引所 JASDAQ
 コ - ド番号 9438 本社所在都道府県 東京都
 (URL <http://www.mti.co.jp>)
 代 表 者 : 代表取締役社長
 前 多 俊 宏
 問い合わせ責任者 : 取締役 兼 執行役員専務 経営企画室長
 齋 藤 忠 久 TEL (03) 5333 - 6789

1. 四半期業績の概要の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しています。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結および持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結(新規) 3社 (除外) 0社 持分法(新規) 1社 (除外) 1社
 当第 3 四半期および 9 ヶ月通算の業績については、独立監査人による会計監査を受けていません。

2. 平成 17 年(2005 年)9 月期 第 3 四半期の財務・業績の概況 (2004 年 10 月 1 日 ~ 2005 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績の進捗状況

(単位:百万円未満切捨表示)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
平成17年9月期 第3四半期 通算	10,855 (36.0)	167 (—)	245 (—)
平成16年9月期 第3四半期 通算	7,980 (—)	246 (—)	348 (—)
(参考)平成16年9月期	11,524	196	29

	四半期(当期) 純利益	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	株主資本 四半期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円 %	円 銭	円 銭	%	%	%
平成17年9月期 第3四半期 通算	439 (—)	6,476.73	—	10.7	2.5	2.3
平成16年9月期 第3四半期 通算	420 (—)	6,556.08	—	26.1	3.5	4.4
(参考)平成16年9月期	1,634	25,315.72	21,233.35	61.7	0.3	0.3

(注) 1.期中平均株式数 平成 17 年 9 月期第 3 四半期 67,922.79 株 平成 16 年 9 月期第 3 四半期 64,091.28 株 平成 16 年 9 月期 66,105.50 株

2.売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、前年同期増減率を表しています。

2005年9月期 第3四半期の概況 (2005年4月1日～2005年6月30日)

当社グループは、「売上高の高成長と継続的な利益の積み上げ」を実現するため、「モバイル・コンテンツ配信事業」（以下、コンテンツ配信事業）と「大規模アウトバウンド・テレマーケティング事業」（以下、テレマーケティング事業）の2つの中核事業に注力しています。

特に、コンテンツ配信事業においては、第3世代携帯電話端末の本格的普及に対応し、事業を早期に高成長軌道に乗せていくために、着メロ・着うた[®]の音楽分野でプロモーションを積極的に展開しました。

これらの結果、音楽分野を中心に有料会員数を順調に拡大させることができ、売上高は3,772百万円（前年同期比37.7%増）となりました。

利益面については、粗利率の高いコンテンツ配信事業とテレマーケティング事業の拡大に伴う売上総利益の増加により、高水準のプロモーション費用投下による販管費増を吸収し、営業利益・経常利益・四半期純利益ともに計画を上回る黒字を確保できました。

2005年9月期の第3四半期 通算(2004年10月1日～2005年6月30日)の連結業績については、売上高は10,855百万円（前年同期比36.0%増） 営業損失は167百万円、経常損失は245百万円、当期純損失は439百万円となりました。

連結業績

(単位：百万円)

	2005年9月期 第3四半期	2004年9月期 第3四半期	増減	
			金額	増減率
売上高	3,772	2,740	1,031	37.7%
売上総利益	2,169	1,471	697	47.4%
営業利益	131	143	11	8.2%
経常利益	103	127	23	18.3%
四半期純利益	39	110	71	64.6%

(注)記載金額は、単位未満を切り捨て表示しています。

連結業績

(単位：百万円)

	2005年9月期 第3四半期 通算	2004年9月期 第3四半期 通算	増減	
			金額	増減率
売上高	10,855	7,980	2,874	36.0%
売上総利益	5,626	3,690	1,935	52.5%
営業利益	167	246	79	-
経常利益	245	348	103	-
四半期純利益	439	420	19	-

(注)記載金額は、単位未満を切り捨て表示しています。

セグメント別の概況

セグメント別の概況は、次のとおりです。

コンテンツ配信事業

着メロサイトの『music.jp 取り放題』、そして着うた[®]サイトの『music.jp』の会員数増強を図るため、コンテンツの獲得に注力するとともに、認知度向上を狙ったTV広告等のプロモーション展開を積極的に行いました。

天気予報・交通情報・地図等の生活密着型コンテンツについても、採算が厳しい一部のコンテンツの統廃合等による会員数の減少はありましたが、着実に会員数を増加させることができました。

これらの結果、2005年6月末の課金ユーザー数は335万人となり、売上高は2,582百万円、営業利益は74百万円となりました。

携帯電話販売事業

計画通りの進捗であり、売上高は825百万円、営業利益は81百万円となりました。

テレマーケティング事業

事業規模の拡大を図るためにオペレータの積極的な採用を行い、それに伴い契約獲得件数もほぼ順調に増加しました。ほぼ計画通りの進捗であり、これらの結果、売上高は306百万円、営業損失は17百万円となりました。

その他事業

家電製品やパソコン等のリユースなどのその他事業は、売上高は57百万円、営業損失は1百万円となりました。

セグメント別連結売上高

(単位：百万円)

	2005年9月期 第3四半期		2004年9月期 第3四半期		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
コンテンツ配信	2,582	68.5%	1,430	52.2%	1,151	80.5%
ソリューション	-	-	208	7.6%	208	100.0%
携帯電話販売	825	21.9%	955	34.8%	129	13.6%
テレマーケティング	306	8.1%	95	3.5%	210	219.7%
その他	57	1.5%	50	1.8%	7	14.4%
合計	3,772	100.0%	2,740	100.0%	1,031	37.7%

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨て表示しています。

セグメント別連結営業利益

(単位：百万円)

	2005年9月期 第3四半期		2004年9月期 第3四半期		増減	
	金額	利益率	金額	利益率	金額	増減率
コンテンツ配信	74	2.9%	212	14.8%	137	64.9%
ソリューション	-	-	33	16.3%	33	100.0%
携帯電話販売	81	9.9%	12	1.3%	69	556.4%
テレマーケティング	17	5.6%	113	118.2%	96	-
その他	1	1.8%	0	0.4%	0	-
合計	131	3.5%	143	5.2%	11	8.2%

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨て表示しています。

セグメント別連結売上高

(単位：百万円)

	2005年9月期 第3四半期 通算		2004年9月期 第3四半期 通算		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
コンテンツ配信	7,099	65.4%	4,011	50.3%	3,087	77.0%
ソリューション	-	-	687	8.6%	687	100.0%
携帯電話販売	2,925	27.0%	2,936	36.8%	10	0.3%
テレマーケティング	639	5.9%	187	2.4%	451	240.7%
その他	190	1.8%	157	2.0%	32	20.6%
合計	10,855	100.0%	7,980	100.0%	2,874	36.0%

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨て表示しています。

セグメント別連結営業利益

(単位：百万円)

	2005年9月期 第3四半期 通算		2004年9月期 第3四半期 通算		増減	
	金額	利益率	金額	利益率	金額	増減率
コンテンツ配信	86	1.2%	55	1.4%	142	-
ソリューション	-	-	76	11.1%	76	100.0%
携帯電話販売	119	4.1%	160	5.5%	40	25.3%
テレマーケティング	187	29.3%	521	277.6%	333	-
その他	0	0.1%	14	9.0%	13	-
合計	167	1.5%	246	3.1%	79	-

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨て表示しています。

(2) 連結財政状態の変動状況

(単位：百万円未満切捨表示)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成17年9月期 第3四半期	8,770	4,565	52.1	59,139.39
平成16年9月期 第3四半期	9,917	1,608	16.2	24,387.20
(参考)平成16年9月期	10,836	3,672	33.9	55,557.43

(注)期末発行済株式数 平成17年9月期第3四半期 77,192.28株(自己株式を除く) 平成16年9月期第3四半期 65,950.70株(自己株式を除く)

平成16年9月期 66,105.50株(自己株式を除く)

期末自己株式数 平成17年9月期第3四半期株 2,814.63株 平成16年9月期第3四半期 4.40株 平成16年9月期 4.60株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(単位：百万円未満切捨表示)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成17年9月期 第3四半期 通算	494	693	2,161	2,538
平成16年9月期 第3四半期 通算	533	34	122	3,921
(参考)平成16年9月期	249	3,277	569	5,870

【連結財政状態の変動状況に関する定性的情報等】

当四半期末の現金及び現金同等物の残高は、平成16年9月期末対比3,332百万円減少の2,538百万円となりました。
当四半期における各キャッシュ・フローの状況および要因は次の通りです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当四半期 通算(2004年10月1日～2005年6月30日)は、税金等調整前第3四半期純損失296百万円の計上に加え、売上債権の増加等により、営業活動によるキャッシュ・フローは494百万円の流出(前年同期は533百万円の流出)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当四半期 通算は、主に有形・無形固定資産、投資有価証券の取得および敷金の増加により、投資活動によるキャッシュ・フローは693百万円の流出(前年同期は34百万円の流入)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当四半期 通算は、短期借入金・長期借入金の返済、社債の償還および自己株式の取得により、財務活動によるキャッシュ・フローは2,161百万円の流出(前年同期は122百万円の流入)となりました。

1. 2005年9月期の見通し（2004年10月1日～2005年9月30日）

当社グループは、市場の拡大機会を的確に捉えて、2つの中核事業を早期に高成長軌道に乗せることにより、2005年9月期の通期業績予想の達成を目指します。

コンテンツ配信事業については、第3世代携帯電話端末の急拡大が続くとみられるため、その変化率に着目して最大規模の市場を有する着メロ、そして市場が急拡大している着うた[®]に最注力し、有料会員数の獲得を図るべく高水準のプロモーション費用を投下し、それらの事業を拡大させていく計画です。

テレマーケティングによる第三分野保険販売事業については、引き続き事業基盤の整備・確立に注力し、契約数の拡大とともに、1件当たりの契約獲得コスト等の改善を目指します。

一方、携帯電話販売事業については、事業採算の悪化が続いていた量販店向け販売から撤退し、通信キャリアブランドのショップ営業に注力していくことにより、収益の改善を図っていきます。

中長期的な売上高の拡大と継続的な利益の積み上げという基本経営戦略を実現することを目的に、コンテンツ配信事業では着メロ・着うた[®]の両市場において確固たるポジションを確保すること、テレマーケティング事業では早期に黒字転換させることに取り組んでいきます。

2005年9月期の通期業績予想 (2004年10月1日～2005年9月30日)

連結		
売上高	14,500百万円	(前期比 25.8%増加)
営業利益	60百万円	(前期比 -)
経常利益	220百万円	(前期比 -)
当期純利益	460百万円	(前期比 -)

単体		
売上高	9,700百万円	(前期比 14.9%増加)
営業利益	400百万円	(前期比 5.4%増加)
経常利益	290百万円	(前期比 30.5%増加)
当期純利益	120百万円	(前期比 78.6%減少)

<見通しに関する留意事項>

本資料における業績の見通しは、当社が本資料発表時点で入手可能な情報による判断、仮定および確信に基づくものであり、今後の国内および海外の経済情勢、事業運営における内外の状況変化、あるいは、見通しに内在する不確実な要素や潜在的リスク等、さまざまな要因により、実際の業績は見通しと大きく異なる結果となり得ることがあります。なお、リスクや不確実な要素には、将来の出来事から発生する予測不可能な影響等も含まれます。



【お問い合わせ先】

株式会社 エムティーアイ 経営企画室（松本）

Tel : 03-5333-6323 Fax : 03-3320-0189

E-mail : ir@mti.co.jp URL : <http://www.mti.co.jp>

4. 四半期連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成16年6月30日現在)		当第3四半期末 (平成17年6月30日現在)		増減		(参考) 平成16年9月期
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金	4,021,954		2,598,236		1,423,718	35.4	5,930,627
2 受取手形及び売掛金	2,429,633		3,478,770		1,049,136	43.2	2,586,376
3 たな卸資産	123,374		167,027		43,653	35.4	150,753
4 繰延税金資産	184,621		91,278		93,342	50.6	91,973
5 その他	329,825		386,297		56,472	17.1	302,173
貸倒引当金	152,488		272,084		119,596	78.4	139,611
流動資産合計	6,936,920	70.0	6,449,525	73.5	487,395	7.0	8,922,293
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物付属設備	70,181		132,974		62,792	89.5	66,340
(2) 工具器具備品	88,590		70,335		18,255	20.6	74,679
(3) その他	162				162		
有形固定資産合計	158,935	1.6	203,309	2.3	44,374	27.9	141,019
2 無形固定資産							
(1) ソフトウエア	581,956		332,045		249,911	42.9	383,296
(2) その他	29,643		13,012		16,631	56.1	16,610
無形固定資産合計	611,600	6.2	345,057	4.0	266,542	43.6	399,907
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	811,524		1,111,805		300,281	37.0	505,828
(2) 繰延税金資産	544,577		140,238		404,339	74.2	99,292
(3) その他	772,777		523,434		249,343	32.3	705,060
貸倒引当金	101		10,543		10,441		4,931
投資その他の資産合計	2,128,778	21.4	1,764,934	20.1	363,843	17.1	1,305,250
固定資産合計	2,899,314	29.2	2,313,301	26.4	586,012	20.2	1,846,178
繰延資産							
1 社債発行費							
	80,929		7,236		73,692	91.1	67,729
繰延資産合計	80,929	0.8	7,236	0.1	73,692	91.1	67,729
資産合計	9,917,163	100.0	8,770,063	100.0	1,147,099	11.6	10,836,201

区分	前第3四半期末 (平成16年6月30日現在)		当第3四半期末 (平成17年6月30日現在)		増減		(参考) 平成16年9月期
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(負債の部)							
流動負債							
1 買掛金	956,481		1,492,699		536,218	56.1	1,009,162
2 短期借入金	1,700,000		499,000		1,201,000	70.6	1,600,000
3 1年内返済予定長期 借入金	340,076				340,076		240,000
4 1年内償還予定社債	200,000				200,000		700,000
5 未払金	375,566		475,033		99,467	26.5	508,242
6 未払法人税等	8,954		173,283		164,329		47,521
7 その他	672,554		199,602		472,951	70.3	259,057
流動負債合計	4,253,632	42.9	2,839,620	32.4	1,414,011	33.2	4,363,986
固定負債							
1 社債	3,200,000		1,200,000		2,000,000	62.5	2,650,000
2 長期借入金	502,330				502,330		
3 退職給与引当金	2,321				2,321		
4 連結調整勘定	114,399		133,999		19,599	17.1	112,575
固定負債合計	3,819,050	38.5	1,333,999	15.2	2,485,051	65.1	2,762,575
負債合計	8,072,682	81.4	4,173,619	47.6	3,899,063	48.3	7,126,562
(少数株主持分)							
少数株主持分	236,127	2.4	31,339	0.3	204,787	86.7	36,987
(資本の部)							
資本金	1,109,992	11.2	2,055,110	23.4	945,118	85.1	1,117,353
資本剰余金	3,320,155	33.5	4,265,291	48.6	945,136	28.5	3,327,516
利益剰余金	2,825,150	28.5	1,232,552	14.0	1,592,597	56.4	770,159
その他有価証券評価差 額金	3,865	0.0	1,549	0.0	5,415	140.1	1,513
自己株式	510	0.0	521,195	5.9	520,685		545
資本合計	1,608,353	16.2	4,565,104	52.1	2,956,751	183.8	3,672,651
負債・資本合計	9,917,163	100.0	8,770,063	100.0	1,147,099	11.6	10,836,201

(2) 連結損益計算書

区分	前第3四半期 通算 (自 平成15年10月1日 至 平成16年 6月30日)		当第3四半期 通算 (自 平成16年10月1日 至 平成17年 6月30日)		増減		(参考) 平成16年9月期
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
売上高	7,980,607	100.0	10,855,146	100.0	2,874,539	36.0	11,524,686
売上原価	4,289,723	53.8	5,228,379	48.2	938,655	21.9	6,077,832
売上総利益	3,690,883	46.2	5,626,767	51.8	1,935,883	52.5	5,446,853
販売費及び一般管理費	3,937,815	49.3	5,794,284	53.3	1,856,469	47.1	5,249,880
営業利益又は営業損失()	246,931	3.1	167,517	1.5	79,414	32.2	196,973
営業外収益	29,544	0.3	32,382	0.3	2,837	9.6	26,592
営業外費用	130,738	1.6	109,961	1.1	20,776	15.9	193,647
経常利益又は経常損失()	348,124	4.4	245,096	2.3	103,028	29.6	29,919
特別利益	29,639	0.4	12,792	0.2	16,847	56.8	3,018,839
特別損失	86,537	1.1	64,076	0.6	22,461	26.0	892,554
税金等調整前第3四半期純 利益又は税金等調整前第3 四半期純損失()	405,022	5.1	296,380	2.7	108,642	26.8	2,156,204
法人税、住民税及び事業 税	14,080	0.2	185,514	1.7	171,434		49,275
法人税等調整額	13,802	0.2	40,251	0.3	26,448	191.6	446,477
少数株主利益又は少数株 主損失()	14,887	0.2	1,726	0.0	16,613		25,614
第3四半期純利益又は第3 四半期純損失()	420,187	5.3	439,917	4.1	19,729	4.7	1,634,838

(3) 連結剰余金計算書

	前第3四半期 通算 (自 平成15年10月 1日 至 平成16年 6月30日)	当第3四半期 通算 (自 平成16年10月 1日 至 平成17年 6月30日)	(参考) 平成16年9月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
(資本剰余金の部)			
資本剰余金期首残高	2,903,456	3,327,516	2,903,456
資本剰余金増加高	216	937,775	424,060
増資による新株式の発行	5,116	937,775	12,477
株式交換に伴う増加高	411,582		411,582
資本剰余金期末残高	3,320,155	4,265,291	3,327,516
(利益剰余金の部)			
利益剰余金期首残高	2,381,709	770,159	2,381,709
利益剰余金増加高			1,634,838
当期純利益			1,634,838
利益剰余金減少高	443,440	462,393	23,287
第3四半期純損失	420,187	439,917	
配当金	21,291	22,475	21,291
役員賞与	1,961		1,961
連結子会社の減少に伴う利益剰余金減少高			34
利益剰余金期末残高	2,825,150	1,232,552	770,159

(4) 連結キャッシュフロー計算書

	前第3四半期 通算 (自 平成15年10月 1日 至 平成16年 6月30日)	当第3四半期 通算 (自 平成16年10月 1日 至 平成17年 6月30日)	(参考) 平成16年9月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動による キャッシュ・フロー			
1 税金等調整前第3四半期 純利益又は税金等調整前第3四半期純損失 ()	405,022	296,380	2,156,204
2 減価償却費	229,065	306,757	306,423
3 連結調整勘定償却額	9,544	7,963	11,367
4 受取利息及び受取配当金	3,399	1,628	4,293
5 支払利息	44,859	22,277	59,415
6 持分法投資損益	2,133	11,123	4,747
7 持分変動損益	2,137	2,433	6,962
8 投資有価証券売却損益	27,248	11,186	3,010,727
9 投資有価証券評価損	4,120	513	88,699
10 事業組合損益	26,658	27,899	71,603
11 売上債権の増減額	717,319	892,393	1,006,438
12 商品の増減額	2,309	18,218	27,156
13 貯蔵品の増減額	73	1,943	2,150
14 前渡金の増減額	14,490	57,203	3,852
15 前払費用の増減額	25,297	101,081	40,268
16 未収金の増減額	11,530	31,883	19,533
17 仕入債務の増減額	110,945	483,537	207,382
18 未払金の増減額	90,471	108,242	127,697
19 未払費用の増減額	16,629	13,834	13,110
20 前受金の増減額	35,504	2,875	34,098
21 預り金の増減額	205,372	27,606	170,519
22 差入保証金の増減額	931	407	8,260
23 その他	48,439	278,038	653,222
小計	483,053	408,284	184,594
24 利息及び配当金の受取額	3,399	1,628	4,293
25 利息の支払額	39,945	28,046	57,669
26 法人税等の支払額	14,335	59,932	11,278
営業活動による キャッシュ・フロー	533,934	494,633	249,248

	前第3四半期 通算 (自 平成15年10月 1日 至 平成16年 6月30日)	当第3四半期 通算 (自 平成16年10月 1日 至 平成17年 6月30日)	(参考) 平成16年9月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動による キャッシュ・フロー			
1 有価証券の取得による支出			300,433
2 有価証券の売却による収入		100,000	310,671
3 有形固定資産 の取得による支出	41,116	119,798	64,389
4 無形固定資産 の取得による支出	169,401	213,770	444,466
5 投資有価証券 の取得による支出	8,000	260,000	
6 投資有価証券 の売却による収入	29,529	50,860	69,794
7 関係会社株式の売却による収入	103,521	3,200	104,742
8 関係会社株式の交換により取得した株式の 売却による収入			3,470,266
9 関係会社株式の取得による支出		114,303	
10 関連会社社債の償還による収入		36,000	65,600
11 貸付による支出	2,925	2,600	2,925
12 貸付金の回収による収入	30,507	963	63,800
13 敷金の増減額	49,397	100,309	
14 その他	42,900	73,786	4,834
投資活動による キャッシュ・フロー	34,414	693,545	3,277,495
財務活動による キャッシュ・フロー			
1 短期借入金を増減額	1,000,000	1,101,000	1,100,000
2 長期借入金による収入	710,400		500,000
3 長期借入金の返済 による支出	513,651	240,000	919,436
4 社債の発行による収入	2,500,000		2,409,208
5 社債の償還による支出	1,477,618	338,130	1,524,900
6 株式の発行による収入	10,232	25,532	24,954
7 自己株式の取得による支出		520,650	
8 配当金の支払額	21,291	22,475	21,291
9 少数株主への株式発行 による収入	8,000	35,500	62,000
10 その他	93,290		105
財務活動による キャッシュ・フロー	122,780	2,161,224	569,569
現金及び現金同等物 に係る換算差額	109		77
現金及び現金同等物 の増加又は減少額	376,849	3,349,403	2,458,599
現金及び現金同等物 の期首残高	4,298,803	5,870,627	4,298,803
連結除外に伴う現金及び 現金同等物の増減額			886,775
新規連結に伴う現金及び 現金同等物の増加高		17,009	
現金及び現金同等物 の第3四半期末残高	3,921,954	2,538,233	5,870,627

5. セグメント情報

平成17年(2005年)9月期 第3四半期 通算 (2004年10月1日～2005年6月30日)

	コンテンツ 配信事業 (千円)	携帯電話 販売事業 (千円)	テレマ-ケテ ィング事業 (千円)	その他の 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益							
1 売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	7,099,096	2,925,883	639,692	190,474	10,855,146		10,855,146
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	35	230		88	354	354	
計	7,099,131	2,926,113	639,692	190,563	10,855,500	354	10,855,146
2 営業費用	7,185,594	2,806,474	827,386	190,845	11,010,301	12,362	11,022,663
3 営業利益又は営業損失 ()	86,462	119,638	187,694	282	154,800	12,716	167,517

(注) 事業の区分の方法および各区分に属する主要なサービスおよび製品の名称

1 事業区分の方法.....製品の種類、性質、製造方法、販売市場等の類似性を考慮して区分しています。

2 各事業区分に属する主要な製品等の名称は下記の通りです。

コンテンツ配信事業.....モバイル・コンテンツ配信、ネットワ-ク音楽配信等

携帯電話販売事業.....携帯電話の販売等

テレマーケティング事業.....大規模アウトバウンド・テレマ-ケティングによる保険販売等

その他の事業.....リコ-ス商品の仕入および販売等

なお、ソリューション事業は、前連結会計年度まで区分していましたが、(株)カードコマースサービスの株式交換による売却やネットスーパー事業からの撤退等により当該事業がなくなったため、その区分を廃止しました。

3 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は12,716千円、その主なものは、管理部門における減価償却費です。

平成16年(2004年)9月期 第3四半期 通算 (2003年10月1日～2004年6月30日)

	コンテンツ 配信事業 (千円)	ソリューシ ョン事業 (千円)	携帯電話 販売事業 (千円)	テレマーケ ティング事 業 (千円)	その他の 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高								
(1) 外部顧客に 対する売上高	4,011,465	687,355	2,936,058	187,732	157,995	7,980,607		7,980,607
(2) セグメント間 の内部売上高 又は振替高		2,328	113		31	2,472	2,472	
計	4,011,465	689,683	2,936,171	187,732	158,026	7,983,080	2,472	7,980,607
2 営業費用	3,955,741	613,391	2,775,930	708,857	172,192	8,226,113	1,425	8,227,539
3 営業利益又は営業 損失()	55,724	76,292	160,241	521,125	14,165	243,033	3,898	246,931

(注) 事業の区分の方法及び各区分に属する主要なサービス及び製品の名称

1 事業区分の方法.....製品の種類、性質、製造方法、販売市場等の類似性を考慮して区分しています。

2 各事業区分に属する主要な製品等の名称は下記の通りです。

コンテンツ配信事業.....モバイル・コンテンツ配信、ネットワ - ク音楽配信等

ソリューション事業.....eコマース、インタ - ネット決済システム、Webサイトシステム運営等

携帯電話販売事業.....携帯電話の販売等

テレマーケティング事業.....大規模アウトバウンド・テレマ - ケティングによる保険販売等

その他の事業.....リユ - ス商品の仕入および販売等

3 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は3,898千円、その主なものは、管理部門における減価償却費です。

平成16年(2004年)9月期 (2003年10月1日～2004年9月30日)

	コンテンツ 配信事業 (千円)	ソリュ - シ ョン事業 (千円)	携帯電話 販売事業 (千円)	テレマ - ケ ティング事 業 (千円)	その他の 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損 益								
1 売上高								
(1)外部顧客に 対する売上高	5,954,676	903,122	4,083,453	349,638	233,796	11,524,686		11,524,686
(2) セグメント間 の内部売上高又は振 替高		3,065	159		158	3,383	3,383	
計	5,954,676	906,188	4,083,612	349,638	233,954	11,528,070	3,383	11,524,686
2 営業費用	5,536,698	788,847	3,850,859	903,322	246,190	11,325,918	1,794	11,327,713
3 営業利益又は営業損 失()	417,977	117,341	232,752	553,684	12,235	202,151	5,177	196,973

(注) 事業の区分の方法及び各区分に属する主要なサービス及び製品の名称

1 事業区分の方法.....製品の種類、性質、製造方法、販売市場等の類似性を考慮して区分しています。

2 各事業区分に属する主要な製品等の名称は下記の通りです。

コンテンツ配信事業.....モバイル・コンテンツ配信、ネットワ - ク音楽配信等

ソリューション事業.....eコマース、インタ - ネット決済システム、Webサイトシステム運営等

携帯電話販売事業.....携帯電話の販売等

テレマーケティング事業.....大規模アウトバウンド・テレマ - ケティングによる保険販売等

その他の事業.....リユ - ス商品の仕入および販売等

3 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は5,177千円、その主なものは、管理部門における減価償却費です。